
COMUNE DI  LOIANO 
CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

VIA ROMA 55  - 40050 LOIANO (BO) - TEL 051/654.36.11 FAX 051/654.52.46 
e-mail: urp@comune.loiano.bologna.it 

 
Ordinanza n. 2/2015 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 1/2015 con la quale era stata disposta la 
chiusura di tutte le scuole del Comune di Loiano di ogni ordine e grado per le giornate del 6 e 
7 febbraio 2015; 
 
CONSIDERATO che a seguito della costante criticità della situazione meteo e delle relative 
conseguenze, non è possibile garantire la riapertura delle scuole in sicurezza; 
 
SENTITI i dirigenti scolastici; 
 
SENTITI i tecnici competenti; 
 
IN SINTONIA con le amministrazioni locali limitrofe; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, per motivi di sicurezza, protrarre la chiusura di tutte le 
scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio del Comune di Loiano alle giornate del 9 e 
10 febbraio 2015; 
 
RICHIAMATO l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Per quanto premesso, 

ORDINA 
 
La chiusura di tutte le scuole del Comune di Loiano di ogni ordine e grado anche  per le 
giornate del 9 e 10 febbraio 2015. 
 
Di inoltrare il presente provvedimento a tutti gli Istituti Scolastici al fine di dare adeguata 
informazione a tutta l’utenza e comunicato all’Ufficio Scolastico Provinciale. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento  all’Albo Pretorio Online, e sul sito web istituzionale. 
 
Di comunicare inoltre il presente provvedimento alla Polizia Municipale, al responsabile della 
Protezione Civile e all’Arma dei Carabinieri. 

 
IL SINDACO 

Patrizia Carpani 
 
Loiano, 07/02/2015 


